1

社團法人臺灣災害管理學會

第六屆第 1次理監事聯席會議暨常務理監事、理事長選舉

會議紀錄

時    間：105年 11月 17日(星期四)下午 6:00

地    點：新北市新店區北新路三段 200號 9樓

(國家災害防救科技中心會議室)

第六屆出席理事：

陳宏宇理事、吳瑞賢理事、林美聆理事、楊偉甫理事、鄭

錦桐理事、陳樹群理事、陳伸賢理事、賴進松理事、溫國

樑理事、鄭明典理事、王藝峰理事、吳杰穎理事、蘇文瑞

理事

第六屆出席監事：

許銘熙監事、葉克家監事、張倉榮監事

第六屆請假理事：李維森理事、施邦築理事

第六屆請假監事：陳亮全監事、蔣偉寧監事

列席人員：傅金城前副秘書長

代理主席：第五屆許銘熙理事長

記錄：曾淑娟小姐

壹、 代理主席致詞_第五屆許銘熙理事長(略)

貳、 選舉

一、 常務理事選舉

所有出席理事選舉常務理事五人

監票：張倉榮監事暨全體理監事

唱票：傅金城前副秘書長

計票：黃淳茂

常務理事：陳宏宇、楊偉甫、吳瑞賢、林美聆、陳伸賢

二、 理事長選舉

所有出席理事由五位常務理事中選舉理事長一人

 2

監票：張倉榮監事暨全體理監事

唱票：傅金城前副秘書長

計票：黃淳茂

理事長：陳宏宇

三、 常務監事選舉

所有出席監事選舉常務監事一人

監票：張倉榮監事暨全體理監事

唱票：傅金城前副秘書長

計票：黃淳茂

常務監事：許銘熙

參、 主席致詞_新任理事長_第六屆陳宏宇理事長

肆、 報告事項

一、 會員入會申請審核案

說明：

(1)個人會員：邵俊豪助理教授/中央警察大學防災研究所、壽
克堅教授/中興大學土木系、林祺皓助理研究員
/國家地震工程研究中心、洪夢祺副研究員/農委
會特有生物研究保育中心、陳金諾助理教授/屏
東科技大學土壤與水工程碩士學位學程等 5

名。

(2)團體會員：台灣富朗巴軟體科技有限公司。

(3)上述申請名單業經第五屆會員委員會代為審核通過。

二、 學會財務

說明：104年 1月 1日～12月 31日，計收入$1,028,296、支

出$,131,447、餘絀：-$103,151。

三、 「2016臺灣災害管理學會十週年年會」成果

說明：

(1)「2016臺灣災害管理學會十週年年會」暨「104年科技部

自然司防災學門計畫成果研討會」巳於 2016年 11月 4日

圓滿順利落幕，感謝各界 300位嘉賓蒞臨會場，增添大會

無限光彩。（3分鐘短片回顧欣賞）

(2)論文收件 50篇、口頭發表 34篇。

(3)經費總收入 60.6萬、總支出 57.7萬

四、 後續辦理事項

說明：

 3

(1)辦理法人理監事改選變更登記之聲請

(2)新任理事長任命各委員會主任委員

(3)新任理事長任命學會秘書處人員

伍、  討論事項

一、 審議秘書處代會員委員會所提報 5位個人會員、1位團體 會
員申請案。

說明：(1)個人會員：邵俊豪助理教授/中央警察大學防災研究
所、壽克堅教授/中興大學土木系、林祺皓助理研究
員/國家地震工程研究中心、洪夢祺副研究員/農委會
特有生物研究保育中心、陳金諾助理教授/屏東科技
大學土壤與水工程碩士學位學程等 5名。

(2)團體會員：台灣富朗巴軟體科技有限公司。

決議：通過。

二、 暫時調撥儲備金以備 11月出帳所需

說明：(1)因 2016研討會贊助單位贊助款 21萬約於 12月方能

撥付下來，為先支付研討會廠商貨款約 13萬。

(2)截至 11月 16日止學會現金為 191,313元。

(3)擬動用儲備金 10萬元應急，待其他收入到位後，回

補至儲備金專戶。

決議：通過。

陸、 臨時動議

柒、散會(19:40)